1

平成２４年生駒市教育委員会第１回臨時会会議録

１ 日 時 平成２４年４月２日(月) 午後２時～午後２時１８分

２ 場  所 生駒市役所 ４０３・４０４会議室

３ 審査事項

(1) 人事異動の総括について

４ 出席委員

委員長  中  井  公  人      委 員   平 本 重 次

 教育長  早 川 英 雄

５ 欠席委員

 委 員（委員長職務代理者）  村 田 浩 子

６ 事務局職員出席者

  教育総務部長    峯 島   妙  生涯学習部長    川 口 忠 良

  教育総務課長    真 銅   宏  学校給食ｾﾝﾀｰ所長  平 田 治 樹

 生涯学習課長    西 野   敦  南ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ館長  森   直 美

 教育総務課課長補佐  岡 秀 高  学校給食ｾﾝﾀｰ副所長 山 口   力

 生涯学習課課長補佐 錦   好 見  教育指導課指導主事 浅 井 育 代

 教育総務課（書記） 村 田 充 弘  教育総務課（書記） 松 井   恵

７ 新任校長等教職員出席者

生駒南小学校長   森 本 文 明  生駒東小学校長    阿久澤 正 子

生駒南中学校長   阪 本 英 雄  鹿ノ台中学校長    小 中 一 弘

生駒南小学校教頭  吉 岡 信 幸  桜ケ丘小学校教頭   山 中 賢 司

生駒東小学校教頭  辰 巳 康 世  生駒中学校教頭    福 田 安 宏

緑ヶ丘中学校教頭  山 本 真 吾  光明中学校教頭    中 島 裕 幸

 大瀬中学校教頭   高 島 智 春  桜ケ丘幼稚園長    島 田 照 子

８ 傍聴者 なし

 2

午後２時 開会

○中井委員長：ただ今から、平成２４年生駒市教育委員会第１回臨時会を開催いたしま

す。

～～～～～～～～～～～～～～～

○中井委員長：日程第１、本日の会期及び会議時間の決定を議題といたします。

私から、本日の臨時会の会期は本日一日とし、会議時間を午後２時から午後５時まで

とすることを提案いたしますが、いかがでございますか。

≪ 異議なし ≫

○中井委員長：ご異議なしと認め、第１回臨時会の会期は、本日一日とし、会議時間を

午後２時から午後５時までとすることに決定いたしました。

～～～～～～～～～～～～～～～

○中井委員長：続きまして、日程第２、報告第７号、人事異動の総括についてを議題と

いたします。

教育総務部、峯島部長から報告を受けます。

○峯島部長：ただ今議題となっております、日程第２、報告第７号、人事異動の総括に

ついて、生駒市教育委員会教育長に対する事務委任等に関する規則第６条第１号の規

定によりご説明を申しあげます。

まず、事務局職員でございますが、退職者が６名、異動者２３名、採用者が１名の異

動となっております。

 次に、小学校についてでございますが、退職者１０名、市内配置転換が３０名、市外

への転出者４名、市外からの転入者が６名、採用者２９名の計７９名の異動となってお

ります。

 次に、中学校では、退職者１４名、市内配置転換が２０名、市外への転出者が３名、

市外からの転入者が６名、採用者１４名の計５７名でございます。

 最後に幼稚園では、退職者３名、異動者１７名、採用者３名の計２３名でございます。

なお、表の中の括弧書きの数字は、校長・教頭・園長等の管理職員の数となっており

ます。

昨年度と比較いたしますと、全体的に増加しておりまして、退職者は５名、異動者の

総数では７名の増でございました。

 なお、資料といたしまして、平成２４年４月１日からの事務局の管理職以上の補職・

名前を記載した一覧表と、小学校、中学校の校長・教頭と幼稚園の園長・主任の氏名及

び各校園の所在地、電話番号を載せた一覧表を添付しておりますので、ご覧ください。

 以上が、概略的な総括でございます。ご承認の程、よろしくお願いいたします。

 3

○中井委員長：ただ今ご報告いただきましたが、ご質問等ございませんか。

それでは、本案につきましては、報告のとおり承認いたすことにご異議ございません

か。

≪ 異議なし ≫

○中井委員長：ご異議なしと認めます。よって日程第２、報告第７号、人事異動の総括

については、報告のとおり承認することに決しました。

～～～～～～～～～～～～～～～

○中井委員長：続きまして、日程第３、教育委員会事務局職員及び校長・教頭・園長の

挨拶にまいります。

教育総務部、峯島部長から紹介をお願いいたします。

○峯島部長：それではただ今から、今回の人事異動に伴いまして生駒市教育委員会内で

昇格されました教職管理職員、市長部局から市教育委員会に着任されました事務局管理

職員及び市外からの転入、また昇格されました教職管理職員等の異動につきまして、別

紙の挨拶者名簿にもとづきまして、私の方から紹介をさせていただきます。

 まず事務局職員をご紹介いたします。

≪ 紹 介 ≫

○峯島部長：委員長から一言ご挨拶をお願いいたします。

≪挨 拶≫

○峯島部長：続きまして、小学校長及び中学校長をご紹介いたします。ご入室いただき

ますので、暫くお待ちください。

≪ 入 室・紹 介 ≫

○峯島部長：委員長から一言ご挨拶をお願いいたします。

≪挨 拶≫

○峯島部長：続きまして、小学校及び中学校の教頭です。ご入室いただきますので、暫

くお待ちください。

≪ 入 室・紹 介 ≫

 4

○峯島部長：委員長から一言ご挨拶をお願いいたします。

≪挨 拶≫

○峯島部長：最後に、幼稚園長です。ご入室いただきますので、暫くお待ちください。

≪ 入 室・紹 介 ≫

○峯島部長：委員長から一言ご挨拶をお願いいたします。

≪挨 拶≫

～～～～～～～～～～～～～～～

○中井委員長：本日の日程はすべて終了いたしました。これにて閉会いたします。

～～～～～～～～～～～～～～～

午後２時１８分 閉会